
 
Комунальний заклад 

 «Переможнянська гімназія Махнівської сільської ради 
Хмільницького району Вінницької області»  

вул. Лобжина Олександра, 24, с. Перемога, Козятинського району,  
Вінницької області 22134 

тел./факс(04342) 30-6-30, е-mail: peremoga.znvk@gmail.com 
Код ЄДРПОУ 35469519 

 
Наказ 

05.09.2023 р.                                         с.Перемога                                       № 25 

 
Про організацію національно-патріотичного 
виховання здобувачів освіти 
у 2023/2024 навчальному році 
  

     На виконання листа МОН № 1/12702 від 24.08.23 «Щодо організації виховного процесу в 
закладах освіти у 2023/2024 навчальному році», Постанови Кабінету Міністрів України від 
30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких 
Постанов Кабінету Міністрів України», наказу МОН України від 06.06.2022 року № 527 «Про 
деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання 
таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 
№641», з метою виховання дітей у дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, 
національної ідентичності, самобутності, формування в учнівської молоді високої 
громадянської активності та національної свідомості, причетності до творення сьогодення 
України та його майбутнього, 
  
НАКАЗУЮ: 
  

1.​ Затвердити план заходів з національно-патріотичного виховання(Додаток 1). 
2.​ Педколективу закладу забезпечувати неухильне виконання Концепції 

національно-патріотичного виховання молоді (далі — Концепція). 
3.​ Заступнику директора   Войтюк О.О., педагогу-організатору Репневській І.Б.: 

3.1.Під час організації національно-патріотичного виховання активно використовувати 
факти з історії становлення української державності, українського козацтва, героїв 
визвольного руху, досягнень у галузях політики, освіти, науки, культури і спорту. 
3.2.Формувати в учнів закладу громадсько-активну життєву позицію, психологічну 
готовність до вступу на державну, військову службу та неухильного виконання 
обов'язків громадянина. 
3.3.Особливу увагу приділяти вихованню правової культури, поваги до Конституції, 
законів України, державної символіки та історії. 

mailto:peremoga.znvk@gmail.com


3.4.Проводити заходи, які  формують в учнів уявлення про значення українського 
війська в історії держави, а також роль Збройних сил України у відстоюванні свободи та 
незалежності України. 
3.5.Активно впроваджувати в роботу педагогічного колективу на основі здобутого 
досвіду програми національно-патріотичного спрямування. 
3.6.Активно залучати здобувачів освіти закладу, зокрема й у позаурочний час, до 
вивчення культури, історії України шляхом участі у позакласних заходах. 
3.7.Пропагувати серед здобувачів освіти кращі здобутки національної культурної і 
духовної спадщини. 
3.8.Забезпечувати активну участь здобувачів освіти закладу в різноманітних заходах 
національно-патріотичного спрямування, особливо під час проведення 
загальнодержавних свят. 
3.9.Організувати перегляд телепрограм, що популяризують українську історію, мову та 
культуру, досвід роботи щодо національно-патріотичного виховання молоді. 
3.10.Сприяти ознайомленню учасників освітнього процесу з матеріалами у ЗМІ, 
фаховими періодичними виданнями, науково-популярною, науковою, художньою 
літературою національно-патріотичного спрямування. 
3.11.Підвищувати рівень педагогічної культури батьків щодо питань 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді в сім'ї. 

4. Бібліотекарю Козярук С.Г.: 
4.1.Забезпечити наявність змінних експозицій до державних свят. 

4.2.Створити для педагогів добірку навчально-методичних матеріалів щодо питань 
національно-патріотичного виховання молоді та просвітницької роботи з батьками. 

5. Учителям української мови та літератури Баранівській О.М., Козярук С.Г., Войтюк О.О.: 
5.1.Активно використовувати форми й методи освітньої діяльності, які грунтуються на 
українських народних традиціях. 
5.2.Сприяти успадкуванню здобувачами освіти закладу духовних та культурних надбань 
українського народу. 
5.3.Особливу увагу приділяти формуванню високого рівня мовної культури здобувачів 
освіти, оволодінню та вживанню української мови як духовного скарбу нації. 
5.4.На прикладах літературних героїв формувати духовні цінності українського патріота: 
почуття патріотизму, національної свідомості, любові до українського народу, його 
історії, рідної землі, родини, шани до минулого і сучасного. 
5.5.Активно використовувати в позаурочній роботі кіно- і відеофільми, 
науково-популярну та художню літературу національно-патріотичного спрямування. 

6.Учителям історії Савчук І.І., Пічкур А.В..: 
6.1.Під час вивчення програмового матеріалу особливу увагу приділяти темам щодо 
становлення української державності, побудови громадянського суспільства, інтеграції 
України у світове та європейське співтовариство. 
6.2.Забезпечити виховання молодої людини – патріота України, готового самовіддано 
розбудовувати її як суверенну, демократичну, правову і соціальну державу, виявляти 
національну гідність, знати і цивілізовано відстоювати свої громадянські права та 
виконувати обов'язки, сприяти миру і злагоді в суспільстві. 
6.3.Виховувати в учнів готовність до виконання громадянських і конституційних 
обов'язків. 
6.4.Виховувати у здобувачів освіти національну гідність на прикладах історії становлення 
Української державності, українського козацтва, героїзму визвольного руху, досягнень у 
галузі політики, освіти, науки, культури і спорту. 



6.5.Забезпечувати виховання правової культури, поваги до Конституції України, законів 
України, державної символіки та історичних святинь. 
6.6.Формувати у здобувачів освіти уявлення про значення українського війська в історії, 
роль Збройних сил України у відстоюванні свободи та державності країни і її громадян 
від часів княжої доби, Гетьманського війська, військ Української народної республіки, 
Січових стрільців, Української повстанської армії до часів незалежності. 
6.7.Пояснювати здобувачам освіти важливість збереження національної ідентичності, 
необхідність брати участь у розбудові та захисті своєї держави. 

8. Класним керівникам 1 – 11 класів: 
8.1.Планувати з учнівськими колективами заходи щодо виконання основних положень 
Концепції національно-патріотичного виховання молоді. 
8.2.Формувати у здобувачів освіти необхідні компетенції для успішної самореалізації в 
соціумі як громадянина, сім'янина, професіонала, носія української національної 
культури. 
8.3.Забезпечити формування у здобувачів освіти усвідомлення себе як громадянина 
Української держави; виховувати фізичну, моральну, художньо-естетичну, інтелектуальну, 
правову, трудову, екологічну культури. 
8.4.Сприяти формуванню у здобувачів освіти кращих рис особистості - працелюбності, 
свободолюбності, любові до природи та мистецтва, поваги до батьків та родини. 
8.5.Виховувати у здобувачів освіти здатність протидіяти проявам аморальності, 
правопорушенням, бездуховності, антигромадській діяльності. 
8.6.Проводити просвітницьку роботу з батьками з метою національно-патріотичного 
виховання молоді в сім'ї. 

9. Педагогічним працівникам закладу: 
9.1.Шляхом наставництва та особистим прикладом виховувати у здобувачів освіти риси, 
притаманні справжньому громадянину України. 
9.2.Використовуючи міжпредметні зв'язки та виховні засоби, забезпечити виконання 
основних положень Концепції національно-патріотичного виховання молоді. 

10.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Войтюк О.О.   
 

 
 
Директор                         Ірина САВЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
№ 
з\п 

Заходи Орієнтовна дата 
проведення 

Відповідальні 

1 Ознайомлення педагогічного колективу із 
нормативними документами, планом роботи з 
національно-патріотичного виховання на 2023- 
2024 н.р. 

4 вересня Репневська І.Б. 

2 Активізувати впровадження нових форм, методів 
національно-патріотичного виховання.  

Протягом року Класні керівники 

3 Проведення інформаційної роботи з вивчення та 
популяризації культури українського 
народу. Висвітлення роботи з національно- 
патріотичного виховання на сайті закладу. 

Постійно Класні керівники. 
Репневська І.Б. 

4 Забезпечення вивчення та використання 
державної символіки України у навчально- 
виховному процесі. Онлайн-екскурсії щодо 
надбань українського народу. 

Протягом року класні керівники  

5 залучення учнівської   молоді до організації та 
проведення Всеукраїнської акції «Лист воїнам». 

Протягом року Класні керівники  

6 Проведення благодійних ярмарок «Допомога 
ЗСУ.Разом до ПЕРЕМОГИ» 

Жовтень,грудень, 
березень, травень 

Класнікерівники, 
педагог-організатор 

7 Проведення онлайн конкурсів, вікторин 
«Збройні сили України – наша надія і опора. 
Виховання поваги до військовослужбовців. 

Протягом року Класні керівники 

8 Висвітлення  на сайті проведення заходів 
національно- патріотичного спрямування. При 
відзначенні національних свят та пам’ятних 
дат, зокрема Дня захисника України, Дня 
Гідності і Свободи, Дня Збройних Сил 
України, Дня Соборності України тощо, 
керуватися методичними матеріалами, круглі 
столи; проводити військово-спортивні 
змагання, конкурси творів образотворчого 
мистецтва; вшановувати сучасних 
героїв-захисників України та пам'ять загиблих 
за свободу, єдність та незалежність 
Українського народу 

Протягом року Репневська І.Б. 

  

9 Проведення Першого уроку на патріотичну 
тематику, виховання любові до рідної держави, 
поваги до її культурних надбань. 

01.09.2023 класні керівники 

10 Організація та проведення шкільного етапу 
конкурсу фотографій «Неосяжна моя Україно» 

Жовтень Козярук С.Г. 

11 Проведення тематичних уроків із історії 
України, виховних годин, бесід, лекцій за 
темами: «Козацькі сурми», «Славетні 
українці», «Козацькому роду нема переводу», 
«Сторінки історії українського козацтва», 
«День Святої Покрови Пречистої Богородиці – 
свято козацьке». 

09.10-13.10 класні керівники, вчитель 
фіз культури 

                                                                                                                               Додаток до наказу від 05.09.2023 №25 
                                 План заходів з національно-патріотичного виховання на 2023/2024 нр 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 



 

12 Організувати проведення виставок дитячих 
малюнків, плакатів за темами: «Козацька Україна», 
«Козак – це сила та міцність». 

09.10-13.10 Класні керівники 

13 День захисника України 
Свято «Козацькому роду-немає переводу» 

13.10.2023 Класні керівники учнівське 
самоврядування 

14 Організація та проведення патріотичних 
благодійних акцій «Армія потребує твоєї 
підтримки. Допомога ЗСУ. Твоя допомога 
надважлива, бо разом ми одна сім’я». 

13.10.2023 учнівське самоврядування, 
класні керівники 

15 Проведення уроків мужності на тему 
«Захисникам України присвячується…» 

Перший тиждень 
жовтня 

класні керівники  

16 Інформаційно-просвітні бесіди /виховні 
години/акції до Дня гідності та свободи: 
-​ організувати конкурс малюнку 
«Україна- минуле-сучасне-майбутнє; 
-​ організувати перегляд відеофільмів : 
«Герої Майдану», «Хоробрі серця»; 
-​ зустріч з воїнами 
російсько-української війни; 
-​ провести виховну годину «Україна – 
це територія гідності і свободи». 

21.11.2023 Класні керівники 
Обребська Н.В. 

17 28.11 – День пам′яті жертв голодомору та 
політичних репресій 
-​Всеукраїнська акція «Засвіти свічку»; 
-​ Урок- реквієм «Не стече сльозою 
горе людське». 

28.11.2023 Класні керівники 
учнівське самоврядування 

18 Відзначення дня української писемності та 
мови. 
Круглий стіл «Українська молодь спілкується 
українською».  
Виховний    захід «Мова солов’їна» 

09.11.2023 Баранівська О.М. 

19 Зустрічі з учасниками російсько-української 
війни, волонтерами та військовослужбовцями до 
Дня збройних сил України. 
 

Грудень Класні керівники  

20 Спортивно-патріотичні ігри «Ми - майбутні 
захисники України». 

Грудень Міськов П.І. 
Учнівське самоврядування 

21 Проведення уроків мужності «На варті України», 
«Наша ненька Україна», 
«Україна – найкраща держава», «Ми незламні». 

Грудень класні керівники 

 



 

    
22 Організувати проведення виставок дитячих 

малюнків, плакатів, стіннівок за темами: 
«Героїв стежина – від батька до сина» 
 

Грудень учнівське самоврядування 

23 Міжнародний день волонтерів. Організація та 
проведення благодійної акції «Задонать на 
ЗСУ». 

Грудень Репневська І.Б. 

24 День Соборності України: виховні години 
«Україна єдина" 
Тематична виставка «22 січня-День 
Соборності України» 
Флеш-моб «Живий ланцюг єднання» 

Січень Учком 
 класні керівники  

25 Проведення профорієнтаційної роботи «Є така 
професія -захищати Батьківщину». 

Січень, квітень Репневська І.Б. 

26 Уроки пам’яті, приурочені до Дня пам’яті 
героїв Крут. 

Січень Класні керівники  

27 День Героїв Небесної Сотні лютий учнівське самоврядування 

28 Проведення уроків мужності на тему 
«На варті України», «Наша ненька Україна», 
«Україна – найкраща держава», «Ми 
незламні». 

Лютий Класні керівники  

29 Шевченківський тиждень «Учітесь, читайте, 
чужого навчайтесь, свого не цурайтесь»(за 
окремим планом) 

Березень Козярук С.Г 

30 Година пам’яті «Біль Чорнобиля» Бесіди: 
«Чорнобиль-наш біль» до Дня вшанування 
учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС 

квітень Класні керівники  

31 Тиждень національно-патріотичного 
виховання «Моя країна - Україна» 

Травень Репневська І.Б. 
учнівське самоврядування 

32 Волонтерська допомога «Дні добрих справ». Травень Класні 
керівники 

33 Виховні години, бесіди,уроки мужності 
присвячені Дню Пам'яті та Скорботи на 
тему «Ні- війні!» 

Травень класні керівники  

34 Патріотична акція «Пам’ятаємо і не забудемо 
ніколи» 

Травень Класні керівники 

34 Виставка малюнків «Моя країна – Україна» Квітень-травень Класні керівники 

 



 

35 Міжнародний день родини «Сім’я, родина, рід, 
які слова святі, вони потрібні кожному в 

15.05.2024 Класні 
керівники 

житті!  

36 Конкурс малюнків «Миру в Україні бути» Квітень-травень Класні керівники 
Козярук С.Г. 

37 Проведення тематичних уроків із історії 
України, виховних годин, бесід, лекцій. 

Квітень-травень Савчук І.І. 
учнівське самоврядування 

38 Книжкова виставка «Моя країна – Україна» Травень Козярук С.Г. 
учнівське самоврядування 

39 Волонтерська допомога «Дні добрих справ». 25.05.2024 класні керівники  
 

40 Виховні години «Любіть Україну» 26.05.2024 Класні керівники 
учком 

41 Виховні заходи «Україна – вільна, незламна, 
непереможна держава» 

29.05.2024 Класні керівники  

52 Проведення тематичних уроків із історії 
України, виховних годин, бесід, лекцій. 

Квітень - травень Класні 
керівники 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


